
UCHWAŁA NR XXXVII/270/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu zwracanej za dowóz dziecka 
niepełnosprawnego do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 

wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 
ponadpodstawowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1082 ze zm.) oraz § 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 5), Rada Miejska w Nowym Korczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu zwracana za dowóz dziecka niepełnosprawnego do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, 
ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej wynosi dla 
samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika: 

1) do 900 cm³ - 0,89 zł, 

2) powyżej 900 cm³- 1,15 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/259/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 29 listopada 
2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu zwracanej za dowóz dziecka 
niepełnosprawnego do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F65419C2-ACA7-436E-B330-5C5A52818AE2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze 
zm.) stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta 
nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 ze zm.), zgodnie z którym Minister 
właściwy do spraw transportu w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych 
określa, w drodze rozporządzenia, warunki ustalania oraz sposób dokonywania zwrotu kosztów używania 
pojazdów uwzględniając rodzaj pojazdu mechanicznego, jego pojemność oraz limit kilometrów w zależności 
od liczby mieszkańców w danej gminie lub mieście, właściwych ze względu na miejsce zatrudnienia 
pracownika. 

W związku z wejściem w życie w dniu 17 stycznia 2023 r. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 22 
grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy, które to rozporządzenie zmienia treść § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 25 
marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy poprzez 
zmianę wysokości stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu, według których pracodawca pokrywa koszty 
używania pojazdów prywatnych używanych przez pracowników do celów służbowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F65419C2-ACA7-436E-B330-5C5A52818AE2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



